

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst onderhoud speelvoorzieningen gemeente Barendrecht

Aanbestedende Dienst: De Bedrijfsvoeringspartner (Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk, De Bedrijfsvoeringspartner)

Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** Hoeveel speeltuinen bevat dit perceel?

Vraag:
Hoeveel speeltuinen bevat dit perceel?

Antwoord:
Ca. 325 speellocaties en -terreinen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud
speelvoorzieningen gemeente Barendrecht

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr. 4 **Onderwerp:** Deel 3 paragraaf 01 09 02

Vraag:
Kunt u de daarvoor bestemde post opnemen voor het graven van proefsleuven

Antwoord:
Indien blijkt dat vanuit de Klic(WION)-melding (bestekpost 840010) kabels en/of leidingen worden verwacht wordt de proefsleuf gegraven op bestekpost: 810010 in overleg met directie.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud
speelvoorzieningen gemeente Barendrecht

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr. 5 **Onderwerp:** Post 810050

Vraag:

wat verstaat u onder "incl. materieel"?

Antwoord:

Benodigd materieel om de reparaties uit te voeren o.a. vervoer (werkbuss).

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud
speelvoorzieningen gemeente Barendrecht

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Paragraaf 4.2 van de leidraad. Rechtsgeldig ondertekenen.

Vraag:

Mogen de stukken digitaal ondertekend worden dmv een gecertificeerde digitale handtekening?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud
speelvoorzieningen gemeente Barendrecht

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Paragraaf 3.3.4 van de leidraad.

Vraag:

Kunt u voor de inzet van de social return verplichting het PSO certificaat accepteren?

Antwoord:

Nee, inzet SROI wordt overeengekomen en ingezet volgens bijlagen 4a: De Social Return verplichting waarderingmogelijkheden 2024 en bijlage 4b: SROI uitvoeringsplan. Regio Rijnmond accepteert geen PSO als Social Return.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud
speelvoorzieningen gemeente Barendrecht

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Procedure

Vraag:

Kunt u een extra mogelijkheid tot het stellen van vragen mogelijk maken na de 1e nota.

Antwoord:

Nee, dit is technisch in Tenders niet mogelijk. Als blijkt dat de 1e NVI aanleiding geeft voor het stellen van vervolgvragen dient u de vragen in te dienen via de berichtenmodule in Tenders. Deze vervolgvragen dient u binnen 10 kalenderdagen na de 1e NVI in te dienen. De aanbestedende dienst verzoekt gegadigden om rekening te houden met de gestelde wettelijke termijnen en de aanbestedingsplanning niet te frustreren. Vervolgvragen die na 10 kalenderdagen na de 1e NVI zijn binnengekomen worden niet in behandeling genomen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud
speelvoorzieningen gemeente Barendrecht

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
§6.2 Beoordeling gunningscriteria

Vraag:

Om 100 punten op de kwalitatieve gunningscriteria te scoren geeft de inschrijver een zeer uitgebreid en uitstekend uitgewerkt overzicht. Om dit te beschrijven hebben we meer ruimte nodig. Kunt u ofwel het maximaal aantal pagina's veranderen van 4 naar 6 a4, ofwel de beschrijving van de score concretiseren?

Antwoord:

Het indienen van 6 enkelzijdige pagina's is akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud
speelvoorzieningen gemeente Barendrecht

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
§5.3 sluitingsdatum aanbesteding

Vraag:

'De referentieopdracht mag niet ouder zijn dan drie jaar gerekend vanaf de sluitingsdatum van deze aanbesteding'. Wordt als sluitingsdatum van deze aanbesteding 5 september aangehouden (indiendatum inschrijvingen) of 10 oktober (definitieve gunning)?

Antwoord:

Sluiting van de aanbesteding, dus 10 oktober.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud
speelvoorzieningen gemeente Barendrecht

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Social return verplichting

Vraag:

In het kader van de social return verplichtingen legt u op dat 5% van de opdrachtwaarde hiervoor ingezet moet worden. Wij ondervinden echter steeds meer moeilijkheden om aan deze eis te voldoen, aangezien het steeds lastiger wordt om geschikte kandidaten te vinden die aan de voorwaarden voor social return voldoen. Ook bestaan de werkzaamheden binnen de raamovereenkomst voornamelijk uit specialistisch werk wat zich niet altijd leent voor social return. Kunt u de eis aanpassen naar 5% van de loonsom in plaats van 5% van de opdrachtwaarde?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan niet afwijken van het beleid 5% SR mits de loonsom lager is dan 20% van de totale aanneemsom. Als dit het geval is en aantoonbaar is kan er bij hoge uitzondering worden afgeweken. Met de nieuwe waarderingsmogelijkheden 2024 is het voor de ondernemer vele male gemakkelijker om aan de SR te voldoen, er zijn tal van nieuwe mogelijkheden en de SR waardes zijn ruimschoot verhoogd. Als de gunning definitief is kan de ondernemer contact opnemen met de SR accountmanager om samen een plan van aanpak te maken en de opties voor invulling te bespreken

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud
speelvoorzieningen gemeente Barendrecht

Beantwoord op: 16 jul. 2024